



## URZĄD GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

ZP.271.17.2024.ZP3/23

Juszkowo, 24.06.2024 r.

dotyczy: postępowania pn. WYMIANA OPRAW OŚWIETLENIA DROGOWEGO z podziałem na części, nr postępowania ZP.271.17.2024.

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW – NR 2

#### (pytania nr 1-9)

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.) - dalej jako „ustawa PZP”, Zamawiający w odpowiedzi na złożone wnioski, udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia - dalej jako „SWZ”.

**Pytanie nr 1:** Proszę o sprecyzowanie liczby opraw (różnica między opisem a PZT) w Wojanowie na ulicy Serwisowej?

**Odpowiedź:** Liczba opraw do wymiany Wojanowo ul. Serwisowa - 38 szt.

**Pytanie nr 2:** Proszę o określenie granicy terenu Gminy Pruszcz Gdański dotyczących wymiany opraw ujętych w projekcie na ulicy Tczewskiej w Łęgowie?

**Odpowiedź:** Liczba opraw do wymiany Łęgowo ulica Tczewska – 101 szt. Zamawiający zmienił załącznik graficzny do projektu technicznego (rys. 1.8) z określeniem granicy terenu Gminy Pruszcz Gdański.

**Pytanie nr 3:** Proszę o określenie mocy opraw na rondzie w Wojanowie (czy taka sama moc jak na rondzie w Kleszczewie)?

**Odpowiedź:** Moc opraw na rondzie w Wojanowie tożsama z mocą na rondzie w Kleszczewie.

**Pytanie nr 4:** Proszę o określenie czy należy wymienić oprawę na ulicy Parkowej w Wojanowie, która nie została ujęta w projekcie?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że należy wymienić oprawę na ulicy Parkowej w Wojanowie. Zamawiający zmienił załącznik graficzny do projektu technicznego (rys. 1.0).

**Pytanie nr 5:** Zgodnie z SWZ, pkt. IV ust. 4 „Wykonawca ujmie w cenie oferty wszystkie niezbędne pomiary w tym zgodnie z obowiązującymi przepisami...”. W odpowiedzi na pytanie nr 4 z dnia 05.06.2024, Zamawiający podaje „W ofercie należy uwzględnić pomiary natężenia oświetlenia”. Zwracamy uwagę, że przy projektowanych klasach oświetlenia ME3a, ME4a kluczowym parametrem jest luminancja, stąd wymagane pomiary sprawdzające powinny obejmować sprawdzenie właśnie tego parametru. Prosimy o informację, które konkretnie parametry powinny zostać ujęte w pomiarach sprawdzających.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga wykonania pomiarów fotometrycznych tylko w przypadku, jeżeli



## URZĄD GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

Wykonawca zaproponuje inne oprawy niż zawarte w dokumentacji projektowej. Wykonawca będzie zobowiązany do przekazania wyników pomiarów wraz z wnioskami materiałowymi.

**Pytanie nr 6:** Zamawiający udostępnił w dokumentacji przetargowej projekty techniczne. W projektach tych ujęto również mapy. Czy Zamawiający udostępni mapy w wersjach edytowalnych, w celu wykonania obliczeń fotometrycznych?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie jest w posiadaniu map w wersji edytowanej.

**Pytanie nr 7:** Czy Zamawiający dysponuje zestawieniem montażowym opraw z informacjami o liczbach opraw, mocy, wysokości zawieszenia, dł. wysięgników, etc.? Jeśli tak, to prosimy o udostępnienie.

**Odpowiedź:** Wszelkie posiadane przez Zamawiającego materiały zostały udostępnione w dokumentach postępowania.

**Pytanie nr 8:** Prosimy o czytelną odpowiedź, w którym momencie Zamawiający będzie wymagał przedłożenia obliczeń fotometrycznych proponowanych opraw. Czy będzie to etap wyjaśnień do oferty, czy w trakcie podpisywania umowy, czy też już na etapie realizacji postanowień umowy?

**Odpowiedź:** Obliczenia fotometryczne muszą być dostarczone do Zamawiającego wraz wnioskami materiałowymi.

**Pytanie nr 9:** Prosimy o informację, czy Wykonawca będzie musiał ponosić koszty zajętości pasa drogowego np. drogi wojewódzkiej, czy krajowej realizując niniejszą inwestycję, czy może Gmina jest zwolniona z tego typu opłat. Wszak, Wykonawca będzie realizować inwestycję na rzecz Gminy.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że Wykonawca nie będzie ponosić kosztów zajęcia pasa drogowego.

Powyższe wyjaśnienia Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić przy sporządzeniu oferty.

### ZMIANA TREŚCI SWZ - NR 5

Na podstawie art. 286 ustawy PZP Zamawiający zmienia treść SWZ w następującym zakresie:

1. W związku z przygotowaniem odpowiedzi na złożone wnioski o wyjaśnienie treści SWZ Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 01.07.2024 r. do godziny 09:00, natomiast otwarcie ofert nastąpi w dniu 01.07.2024 r. o godzinie 10:00, w związku z czym zmianie ulegają nw. postanowienia:
  - w Rozdziale XVII ust. 1 SWZ: datę 26.07.2024 r. zastępuje się datą „30.07.2024 r.”.
  - w Rozdziale XVIII ust. 1 SWZ: datę 27.06.2024 r. zastępuje się datą „01.07.2024 r.”.
  - w Rozdziale XIX ust. 1 SWZ: datę 27.06.2024 r. zastępuje się datą „01.07.2024 r.”.



## URZĄD GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

2. SWZ Rozdział IV Opis przedmiotu zamówienia w ust. 2 pkt 1 lit. c) zmienia się:  
przed zmianą:  
„ c) Łęgowo, ul. Tczewska (DK91) – 103 sztuki”  
po zmianie:  
„ c) Łęgowo, ul. Tczewska (DK91) – 101 sztuk”
  
3. załącznika nr 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia, w zakresie projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego w § 5 ust. 7 pkt 1 zmienia się:  
przed zmianą:  
„1) sporządzenia i przedłożenia wniosków materiałowych rodzajów opraw przed ich zamontowaniem, których Wykonawca zamierza użyć do wykonania umowy, wraz z wskazaniem dostawcy i dokumentów spełnienia wymogów określonych w OPZ, celem ich zaakceptowania przez Zamawiającego.”  
po zmianie:  
„1) sporządzenia i przedłożenia wniosków materiałowych rodzajów opraw przed ich zamontowaniem, których Wykonawca zamierza użyć do wykonania umowy, wraz ze wskazaniem dostawcy i dokumentów potwierdzających spełnienie wymogów określonych w OPZ, celem ich zaakceptowania przez Zamawiającego; w przypadku zastosowania innych opraw niż te zawarte w dokumentacji projektowej Wykonawca przedłoży wraz z wnioskami materiałowymi również obliczenia fotometryczne.”
  
4. załącznika nr 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia, w zakresie projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego w § 5 ust. 7 pkt 5 uchyla się.
  
5. załącznika nr 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia, w zakresie projektowanych postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego w § 5 ust. 8 pkt 1 lit. a zmienia się:  
przed zmianą:  
„a) dokumentację powykonawczą, zawierającą obliczenia fotometryczne oraz zestawienie całości wbudowanych materiałów z podaniem poszczególnych ilości oraz rodzaju wbudowanych materiałów.  
po zmianie:  
„a) dokumentację powykonawczą, zawierającą zestawienie całości wbudowanych materiałów z podaniem poszczególnych ilości oraz rodzaju wbudowanych materiałów.”
  
6. załącznika nr 4 do SWZ - Dokumentacja projektowa „ZP.271.17.2024.ZP3\_9 SWZ\_D\_zal\_04- Oprawy-dokumentacja” w zakresie aktualizacji:  
- Projekt Wojanowo - (rys.1.1)  
- Projekt techniczny Łęgowo – (rys.1.8)

Załącznik:

1. PZT o nazwie pliku „Projekt Jagatowo - (rys.1.1)-aktualizacja.pdf”.



## **URZĄD GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI**

2. PZT o nazwie pliku „Projekt techniczny Łęgowo - (rys.1.8)-aktualizacja.pdf”.

Niniejsze pismo stanowi integralną część SWZ i prowadzi do zmiany ogłoszenia o zamówieniu.

Sporządziła – Daria Czyżewska

Zaakceptował – Leszek Filipski